
 

 
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO S LICENČNÍ DOLOŽKOU 
uzavřené dne 5. 2. 2019 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ 00216224 
zastoupena Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
kontaktní osoba XXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení XXXXXXXXXXXXX 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem, jako taková se nezapisuje do obchodního rejstříku 
 

a 

 

Zhotovitel 

Epicture s.r.o. 
se sídlem Štefánikova 560/38a, Ponava, 612 00 Brno  
IČ: 07606745 
DIC: CZ07606745  
bankovní spojení XXXXXXXXXXX 
zastoupena MgA. Jiřím Fabíkem, jednatelem 
 
 
Veřejná zakázka: Realizace videí Dostuduj, zadávaná ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ. 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 
 



   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. 8.2. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

I. 2) Objednatel v souladu s ust. 8.2. Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

II. Popis Změn  

II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“.  

II. 2) Jedná se o nepředvídatelné změny na straně Objednatele, které vedou k navýšení nákladů 
u Zhotovitele. Týkají se zejména závazku Objednatele dodat ve schváleném harmonogramu vhodné 
respondenty pro natáčení videí. Díky posunu časových možností respondentů došlo k navýšení objemu 
produkčních prací na straně Zhotovitele. 

III. Dopad Změn na Cenu Díla 

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

14.500,- Kč bez DPH.  

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: 

3.045,- Kč. 

Součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí: 

17.545,- Kč. 

IV. Další doplnění závazků 

IV. 1) Smluvní strany se dohodli na doplnění povinnosti zhotovitele v souvislosti s Projektem, která je 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

IV. 2) Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti 
s plněním smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby 
je objednatel oprávněn tyto písemnosti od zhotovitele bezplatně převzít;   

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Zhotovitel 
povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

 



   
Strana 3 (celkem 3)  

V. Závěrečná ujednání 

V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 výslovně nedotčená zůstávají platná a účinná beze 
změn. 

V. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 17.4.2019 V Brně dne 16.4.2019 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
……………………………….................... 
MgA. Jiří Fabík, 
jednatel,  
za Zhotovitele 

 
 

 

 

 


	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. 8.2. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
	I. 2) Objednatel v souladu s ust. 8.2. Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
	II. Popis Změn
	II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“.
	II. 2) Jedná se o nepředvídatelné změny na straně Objednatele, které vedou k navýšení nákladů u Zhotovitele. Týkají se zejména závazku Objednatele dodat ve schváleném harmonogramu vhodné respondenty pro natáčení videí. Díky posunu časových možností re...
	III. Dopad Změn na Cenu Díla
	III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	14.500,- Kč bez DPH.
	Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:
	3.045,- Kč.
	Součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí:
	17.545,- Kč.
	IV. Další doplnění závazků
	IV. 1) Smluvní strany se dohodli na doplnění povinnosti zhotovitele v souvislosti s Projektem, která je v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.
	IV. 2) Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:
	1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s plněním smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby je objednatel oprávněn tyto písemnosti od zhotovitele b...
	2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Zhotovitel povinen zavázat i svoje subdodavatele.
	V. Závěrečná ujednání
	V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 výslovně nedotčená zůstávají platná a účinná beze změn.
	V. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

